

# WEINLISTE

AUS UNSEREN LAGEN: EIBELSTADTER KAPELLENBERG, MÖNCHSLEITE UND TEUFELSTOR

Wein- Nr. Anzahl/Stk.

## Brotzeitweine

in der 1,0 Literflasche

92015	2019 Silvaner Kabinett trocken (RS 4,4   S 5,9   13,0 % vol)	6,30€	___
92109	2020 Silvaner Kabinett trocken (RS 3,6   S 6,0   12,5 % vol)	6,50€	___
92016	2019 Müller-Thurgau Kabinett trocken (RS 5,1   S 5,6   12,0 % vol)	5,50€	___
92004	2018 Silvaner Kabinett feinherb (RS 13,5   S 5,8   12,5 % vol)	6,30€	___
92017	2019 Müller-Thurgau Kabinett feinherb (RS 12,2   S 5,3   12,0 % vol)	5,50€	___
92102	2020 Bacchus Kabinett feinherb (RS 14,0   S 5,6   11,5 % vol)	6,30€	___

**Qualitätswein - Rot** - in der 1,0 Literflasche

92024	2018 Portugieser trocken (RS 5,0   S 4,8   12,0 % vol)	7,00€	___
-------	---	-------	-----

**Schleffe Flasche** 0,75 l

92110	2020 Silvaner Kabinett trocken (RS 4,4   S 5,9   12,5 % vol) - (10,00€/l)	7,50€	___
92007	2019 Bacchus Kabinett feinherb (RS 13,5   S 5,4   12,0 % vol) - (6,66€/l)	Statt 7€ jetzt 5,00€	___
92003	2018 Riesling Kabinett trocken (RS 5,7   S 6,8   12,0 % vol) - (6,66€/l)	Statt 7,50€ jetzt 5,00€	___
92108	2020 Rotling Qualitätswein feinherb (RS 13,8   S 5,9   11,5 % vol) - (7,33€/l)	5,50€	___
92107	2020 Rosé Qualitätswein trocken (RS 7,0   S 6,6   12,0 % vol) - (9,33€/l)	7,00€	___

**Gutsweine - Rot** - 0,75 l

92028	CAROLUS-Cuvée trocken (RS 3,3   S 4,6   13,5 % vol) - (10,00€/l)	7,50€	___
91935	2017 Dornfelder feinherb (RS 13,7   S 5,2   12,0 % vol) - (8,00€/l)	6,00€	___

## Bocksbeutelweine

**Weißweine trocken** 0,75 l

91925	2018 Riesling Kabinett trocken (RS 5,8   S 7,1   12,5 % vol) - (10,67€/l)	8,00€	___
92010	2019 Scheurebe Kabinett trocken (RS 6,3   S 5,7   13,0 % vol) - (10,00€/l)	7,50€	___
92020	2019 Weißer Burgunder Kabinett trocken (RS 6,0   S 6,0   13,0 % vol) - (10,00€/l)	7,50€	___
92119	2020 Müller-Thurgau Kabinett trocken (RS 6,4   S 5,8   12,5 % vol) - (9,33€/l)	7,00€	___
92103	2020 Silvaner Kabinett trocken (RS 3,6   S 5,9   12,5 % vol) - (10,00€/l)	7,50€	___

**Weißweine feinherb** 0,75 l

92115	2020 Scheurebe Kabinett feinherb (RS 14,3   S 5,8   12,0 % vol) - (10,67€/l)	8,00€	___
92007bb	2019 Bacchus Kabinett feinherb (RS 13,5   S 5,4   12,0 % vol) - (9,33€/l)	7,00€	___

**Rotweine** 0,75 l

92026	2018 Spätburgunder Qualitätswein trocken (RS 2,5   S 4,4   13,5 % vol) - (12,00€/l)	9,00€	___
92025	2018 Domina Qualitätswein trocken (RS 2,9   S 5,0   13,0 % vol) - (11,33€/l)	8,50€	___

Wein- Nr. Anzahl/Stk.

## Lieblingsweine

92012	2019 Silvaner Kabinett trocken >>>ALTE REBEN<<< (RS 3,2   S 6,0   13,0 % vol) - (10,67€/l)	8,00€	___
92019	2019 Weißer Burgunder Spätlese trocken (RS 4,5   S 6,0   13,0 % vol) - (12,00€/l)	9,00€	___
92013	2019 Silvaner Spätlese trocken (RS 3,3   S 5,9   13,0 % vol) - (12,00€/l)	9,00€	___
92104	2020 "ALINA" Blanc de Noirs Spätlese trocken Spätburgunder weiß gekellert (RS 5,5   S 6,7   13,5 % vol) (12,00€/l)	9,00€	___
92106	2020 Rieslaner Spätlese lieblich (RS 23,1   S 6,8   12,5 % vol) - (12,00€/l)	9,00€	___

## Großes Franken

91819	<b>MOSAIK</b> 2017 Silvaner Kabinett trocken Spontangärung (RS 2,1   S 6,0   12,5 % vol) - (12,00€/l)	Statt 12€ jetzt 9,00€	___
91718	<b>MAGNA</b> 2016 Silvaner Spätlese trocken im Holzfass gereift (RS 1,6   S 5,9   12,5 % vol) - (13,33€/l)	Statt 14€ jetzt 10,00€	___
91826	<b>MAGNA</b> 2017 Silvaner Spätlese trocken im Holzfass gereift (RS 2,3   S 6,1   13,0 % vol) - (13,33€/l)	Statt 14€ jetzt 10,00€	___

**Rotweine** 0,75 l

92029	2018 Cabernet Dorsa Qualitätswein trocken im Holzfass gereift (RS 1,9   S 5,7   14,0 % vol) - (12,00€/l)	9,00€	___
91932	2017 Domina <b>BARRIQUE</b> Qualitätswein trocken im Holzfass gereift (RS 1,6   S 5,1   13,0 % vol) - (21,33€/l)	16,00€	___
92027	2018 Spätburgunder Qualitätswein trocken im Holzfass gereift (RS 0,7   S 4,6   14,0 % vol) - (14,66€/l)	11,00€	___

## Prickelndes aus Franken

92030	2018 Riesling Sekt Brut traditionelle Flaschengärung 0,75 ltr. (12,5 % vol) (18,67€/l)	14,00€	___
-------	--	--------	-----



**Frank & Frei Rotling Secco Saignée**  
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

91550	0,75 ltr. (12,0 % vol) (10,00€/l)	7,50€	___
91551	0,375 ltr. (12,0 % vol) (12,00€/l)	4,50€	___

## Edelsüße Spezialitäten

91930	2018 Rieslaner Auslese 0,75 l BB (RS 79,1   S 7,5   11,5 % vol) - (24,00€/l)	18,00€	___
91929	2018 Silvaner Beerenauslese 0,375 l FL (RS 140,0   S 9,0   10,0 % vol) - (64,00€/l)	24,00€	___

## Glühwein

112020	Winzerglühwein weiss (11,0 % vol) - (6,00€/l)	4,50€	___
092021	Winzerglühwein rot (11,5 % vol) - (6,00€/l)	4,50€	___

Wein- Nr. Anzahl/Stk.

## Traubensaft & Essig

032018	<b>WEISSER TRAUBENSAFT</b> vom Müller-Thurgau 0,7l (3,38€/l)	2,50€	___
20122	<b>Balsam-Essig</b> aus unserem edelsüßen Wein 0,25 ltr. (52,00€/l)	14,00€	___



Versand per UPS/DHL in 3er, 6er, 12er oder 18er Spezialkartons.  
Versand per Spedition in 6er Einwegkartons:

**ab 60 Flaschen 1/2 Versandkosten**  
**ab 120 Flaschen per Spedition frei Haus**

**Verkaufs- und Lieferbedingungen:**

- Das Angebot in unserer Preisliste ist freibleibend.
- Die angegebenen Listenpreise sind inkl. der gesetzl. MwSt.
- Der Versand erfolgt ab Eibelstadt auf Rechnung des Käufers per Spedition oder per Versandunternehmen.
- Mängelrügen erheben Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung bei uns; Beanstandungen wegen beschädigter oder beraubter Sendungen sofort beim jeweiligen Transporteur (Post oder Spedition) melden.
- Zahlungen erbitten wir innerhalb von 14 Tagen ohne jeden Abzug, sofern nichts anderes vereinbart ist. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gelieferten Ware einschl. Verpackung vor. VR Bank Würzburg e. G. (IBAN DE84 7909 0000 0003 6685 09 BIC GENODEF1WU1)
- Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Eibelstadt, Gerichtsstand ist Würzburg

Alle angegebenen Weine, Sekte und Secco **enthalten Sulfite**.

Die Bezeichnung RS (G/L) bedeutet Restsüße,  
die Bezeichnung S (G/L) steht für Säure.  
Qualitätswein = Deutscher Qualitätswein  
Sofern nicht anders angegeben, sind alle unsere Weine aus dem Anbaugebiet  
Franken.

(10/2021) DRUCKFEHLER VORBEHALTEN

## MEINE BESTELLUNG:

Kundennummer: \_\_\_\_\_

Name: \_\_\_\_\_

Adresse: \_\_\_\_\_

E-Mail: \_\_\_\_\_



Newsletter

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass das Weingut Max Markert mir regelmäßig Informationen zu Neuigkeiten und Produktangeboten per E-Mail zusendet. Meine Einwilligung kann ich jederzeit gegenüber des Weinguts Max Markert per Mail an [info@weingut-markert.de](mailto:info@weingut-markert.de) widerrufen.

Unterschrift: \_\_\_\_\_

Faxen, mailen oder senden Sie uns Ihre Bestellung zu oder rufen Sie uns an.

**Weingut Max Markert**

Am Zöller 1, D - 97246 Eibelstadt

T: +49 9303 1795 | F: +49 9303 1090

M: [info@weingut-markert.de](mailto:info@weingut-markert.de) | [www.weingut-markert.de](http://www.weingut-markert.de)